附件1

重庆市璧山区城北小学校财政支出项目

绩效自评报告

形成自评报告如下：

一、项目基本概况

（一）项目概况

1.立项背景

城北小学2022年义务教育贫困补助项目，根据璧财教审[2022]39号及璧财教审[2022]119号文件的批示精神，重庆市璧山区财政局关于安排2022年璧山区义务教育阶段学生贫困补助专项资金，专项用于改善义务教育阶段学生条件。
2.项目实施情况

城北小学2022年义务教育贫困补助项目，2022年全年预算金额39100元。补助总金额39100元，实现义务教育阶段贫困学生全覆盖。

3.经费来源和使用情况

城北小学2022年义务教育贫困补助项目，璧财教审[2022]39号文件下达资金20750元，璧财教审[2022]119号文件下达资金18350元。2021年结转结余资金0元。2022年使用资金39100元，2022年结余0元。

（二）项目绩效目标。

年初设定该项目的绩效目标。

二、项目绩效评价工作情况

2022年9月1日，成立义务教育贫困补助项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

1.工作组成员

组  长：张敏

副组长：罗世强

成  员：曾强、罗淞楠

办公室设在总务处。

2.工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2023年4月12日，考评工作组到项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目设计概算等，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论

（一）投入

2022年义务教育贫困补助项目资金3.91万元，其中：中央和市级专项资金0万元，区本级财政配套资金3.91万元，共计3.91万元，分别投入到1个项目，投入资金3.91万元，资金到位率100%。

（二）管理

在项目实施过程中，学校严格按照上级的文件要求对项目实施监督管理及经费拨付，确保项目顺利开展。
（三）产出

完成义务教育贫困补助项目要求的内容,项目公示和验收按规定执行并通过。

（四）效果

1、社会效益：义务教育贫困补助项目，通过本项目的实施，实施精准扶贫，体现了国家对青少年学生的关心，得到了社会的认可。

2、社会公众满意度：满意。

（五）评价结果和评价结论

本项目自评结果，达到预期绩效目标。

四、经验总结、存在问题及意见或建议

   （一）经验总结

    上级加大了对教育的投入，促进了学校基础教育改革发展

   （二）存在问题

无

   （三）意见或建议

无

   五、绩效自评结果拟应用和公开情况

   绩效自评结果将随部门决算进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，并将绩效评价整改通知书下放给各镇（街道）及单位，责令及时整改，按时提交整改资料。

    六、其他需要说明的问题

无

- 4 -
- 5 -